09/09/2019 SEI/IFRO - 0683398 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=746407&infra_sistem… 1/2

RETIFICAÇÃO DO EDITAL EDITAL Nº 28/2019/JIPA - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.013130/2019-73
DOCUMENTO SEI Nº 0604629

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
– CAMPUS JI PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do EDITAL Nº 28/2019/JIPA -
CGAB/IFRO, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019, que trata da seleção interna de propostas de Projetos Integrados de Ensino, Pesquisa e
Extensão, com concessão de recursos financeiros para fins de custeio (taxa de bancada) e para bolsas aos discentes de cursos dos níveis
médio e superior.

No  item 1 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

ONDE SE LÊ:

1.2                 O presente edital contempla um valor global de R$ 56.800,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos reais), sendo R$ 21.361,89
(vinte e um mil trezentos e sessenta e um reais e oitenta e nove centavos) disponibilizado pelo DEPESP, R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos
reais) disponibilizado pela DE e 27.938,11 (vinte e sete  mil e novecentos e trinta e oito reais e onze centavos) pelo DEPEX.

LEIA-SE:

1.2                 O presente edital contempla um valor global de R$ 56.800,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos reais), sendo R$ 21.361,89
(vinte e um mil trezentos e sessenta e um reais e oitenta e nove centavos) disponibilizado pelo DEPESP, R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos
reais) disponibilizado pela DE e 27.938,11 (vinte e sete  mil e novecentos e trinta e oito reais e onze centavos) pelo DEPEX, conforme
disponibilidade orçamentária.

No  item 13 - DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL

ONDE SE LÊ:

Atividade Responsável Período
Lançamento do edital DEPESP 05/09/2019

Oficina sobre projeto integrador DEPEX, DEPESP e DE 09/09/2019
Período de Inscrição/submissão das proposta Coordenador(a) do Projeto 05/09/2019 a 14/09/2019

Homologação das Inscrições DEPESP 15/09/2019
Recurso contra a homologação das

inscrições Coordenador(a) do Projeto 17/09/2019

Resultado após Análise dos Recursos DEPEX 18/09/2019
Análise dos Projetos/Resultado Parcial Comissão de Avaliação  - CAEPEX 23/09/2019

Recurso contra os resultados parcial Coordenador(a) do projeto 25/09/2019
Resultado final após análise de recursos DEPEX 26/09/2019

Entrega de relatório parcial Coordenador(a) do projeto/demais membros do projeto Seis meses após o início de execução do projeto
Entrega de Relatório final Coordenador(a) do projeto/demais membros do projeto Quando completado um ano de execução do projeto

Entrega de prestação de conta Coordenador do projeto Até um um mês após a finalização do projeto

LEIA-SE:

Atividade Responsável Período

Lançamento do edital DEPESP 05/09/2019
Oficina sobre projeto integrador DEPEX, DEPESP e DE 11/09/2019

09/09/2019 SEI/IFRO - 0683398 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=746407&infra_sistem… 2/2

Período de Inscrição/submissão das proposta Coordenador(a) do Projeto 12/09/2019 a 19/09/2019
Homologação das Inscrições DEPESP 20/09/2019

Recurso contra a homologação das inscrições Coordenador(a) do Projeto 24/09/2019
Resultado após Análise dos Recursos DEPEX 25/09/2019
Análise dos Projetos/Resultado Parcial Comissão de Avaliação  - CAEPEX 30/09/2019

Recurso contra os resultados parcial Coordenador(a) do projeto 01/10/2019
Resultado final após análise de recursos DEPEX 03/10/2019

Entrega de relatório parcial Coordenador(a) do projeto/demais membros do projeto Seis meses após o início de execução do projeto

Entrega de Relatório final Coordenador(a) do projeto/demais membros do projeto Até trinta (30) dias após o término de vigência desse
edital

Entrega de prestação de conta Coordenador do projeto Até trinta (30) dias após o término de vigência desse
edital

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em 09/09/2019, às 17:52, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0683398 e o código CRC B0E972E4.

Referência: Processo nº 23243.019135/2019-18 SEI nº 0683398

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0